
４月の行事予定    ※予定が変更になる場合もあります。御了承ください。 

１０日(木) 入学式 

１５日(火) 身体計測 

１７日(木) 視力検査 

 ２２日(火) 聴力検査 

２３日(水) 心臓検診 

２５日(金) 授業参観・PTA 総会・学年懇談会 

２８日(月) 交通安全教室 

    
 
  たくさんの方々に祝福されて、７４名の１年生が入学してきました。小学生となる期待や喜び
で、子どもたちの胸はいっぱいにふくらんでいることと思います。希望に満ちた小学校生活のスター
トを心よりお祝い申し上げます。 
 これからの学校生活で、多くの友達と豊かにかかわり、元気いっぱい成長していってほしいと願っ
ています。子どもたちの新しい学校生活が、楽しくのびのびと送れるよう、担任一同、力を合わせて
努力してまいります。 
 保護者の皆様の御支援・御協力をお願いいたします。 
 
         
            
 
 
 
 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
①  「がくしゅうよてい」 

入学してからしばらくの間は、「こんしゅうのよてい」でお知らせします。１日でも早く小学校生
活に慣れるための時間割になっています。予定表を見ながらお子さんと一緒に持ち物を用意して、
用意の仕方を身に付けさせてください。 

②  「体育着」 
③  「重要書類」 (重要ファイルに入れて、４月１５日(火)までに提出して下さい。) 

・家庭環境調査票・・・・・内容を確認後、変更がある場合は赤で訂正してください。 
・保健調査票・・・・・・・必要事項を御記入ください。 
・結核健康診断問診票・・・     〃 
・心臓病調査票・・・・・・     〃 
・緊急連絡カード・・・・・     〃 
・運動器検診問診票・・・・解説の図をよく見て御記入ください。 

 
※「重要」ファイルの書類には必ず目を通し、必要事項をもれなく記入して、速やかにファイルごと御

提出ください。 
 
 

日光市立今市第三小学校 第１学年だより 

Ｒ７．４．１０ ＮＯ．１ のびのび 

 

 

担任の紹介 

７４名の皆さんと会えるのを楽し

みにしていました。笑顔いっぱいの

日々を送ることができるよう、成長

を支援していきたいと思います。１

年生の皆さんと一緒に頑張ってい

きたいと思います。１年間よろしく

お願いいたします。 

よく考えて行動し、よく聞こえる
ような挨拶や返事ができ、友達に
優しくできる１年生を目指して支
援していきます。笑顔あふれるチ
ーム 1 年生！楽しく過ごしていき
ましょう。何かありましたらお気
軽にお声掛けください。よろしく
お願いいたします。 

御入学おめでとうございます。初め

て の 小 学 校 生 活 で 不 安 も あ る か と

思いますが、お子さんが安心して成

長 で き る よ う 一 人 一 人 に 寄 り 添 っ

た支援をしていきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 


